
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 28 del 10/02/2020  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura aperta telematica n.3006/A-T/2019 Revoca �

�

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  17 Febbraio 2020



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a.  con Decreto dirigenziale   dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti  n.13 del 23.01.2020 veniva indetta  procedura

aperta  telematica n.  3006 /A-T/19, ai sensi  dell’art.  60 del D.lgs n.  50/2016 e s.m.i.  per l  “acquisizione di n.  250

dispositivi  TRP  (terminali  rilevazione  presenza)  -  CIG  8117075630,,da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta

economicamente  più  vantaggiosa,  ex  art.95  comma  2,   del  D.Lgs.  n.  50/2016,  individuata  sulla  base  del  miglior

rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri di valutazione relativi all’Offerta Tecnica indicati nel presente Disciplinare,per

un importo complessivo posto a base d’asta pari ad € 247.620,00   oltre i.v.a  CIG 8117075630; 

b. con Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per l' l'Università,ricerca e innovazione  n. 438 del 29.11.2019

veniva  prenotato  l’impegno di spesa per una somma di  € 302.096,40 (imponibile € 247.620,00 + IVA € 54.476,40)

secondo le seguenti percentuali: 75% FESR per una somma pari ad € 226.572,30 17,5% STATO per una somma pari a €

52.866,87, 7,5% REGIONE per una somma pari a €22.657,23, da imputare sul Cap. U06162 dell'Esercizio Finanziario

2020;

c. il RUP con nota del 07.02.2020 ha comunicato che la gara risulta priva del relativo impegno di spesa di cui al D.D n.

438 del 29.11.2019 della Direzione Generale per  l'Università, Ricerca e Innovazione, giusta nota del 06.02.2020 della

UOD Gestione spese ;

 

Preso atto della comunicazione del RUP circa la mancata copertura finanziaria;

Considerato:

a. che l’Amministrazione è titolare del generale potere, riconosciuto dall’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990, di

revocare un proprio precedente provvedimento amministrativo per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, 

b.  di dover, pertanto, procedere alla revoca  in autotutela,  della procedura aperta telematica n.  3006/A-T/19  per le

motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi dell’art. 21 quinques della legge

n. 241/90 e ss.mm.ii., del Bando di Gara di cui all’oggetto e di tutti gli Allegati che compongono la Lex Specialis della

Gara; 

c.  che non occorre prevedere alcun indennizzo nei confronti dei concorrenti in quanto la revoca in autotutela della gara

in oggetto, interviene durante la fase di pubblicazione del bando di gara in una fase antecedente all’aggiudicazione

provvisoria,  fase in cui non si  sono consolidate le posizioni dei concorrenti stessi e  non è maturato alcun vincolo

giuridicamente perfezionato; 

Visti: 

a)  il  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

b)  il  Decreto  Legislativo  n.  56  del  19 aprile  2017  “Disposizioni  integrative  e  correttive  al  decreto  Legislativo  n.

50/2016;

c)  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente alle

disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016;

d)   la D.G.R n.498 del 16.10.2019 con la quale è stata  approvata l'articolazione della Struttura ”Grandi Opere”

e)   il Decreto Presidenziale n. 171 del 26.11.2019 con il quale al dott. Giovanni Diodato è stato conferito l’incarico di

responsabile  ad  interim  della  UOD  01  ”Centrale  acquisti  procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad

infrastrutture, progettazione” presso l’Ufficio Speciale “Grandi Opere” 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O. dott. Umberto Scalo nonché dell’espressa dichiarazione di 

regolarità resa con il presente provvedimento

DECRETA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo:

1. di revocare in autotutela la procedura di gara n. 3006 /A-T/19, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. per l

“acquisizione di n. 250 dispositivi TRP (terminali rilevazione presenza) - CIG 8117075630, in quanto priva del relativo

impegno giusta nota del 06.02.2020 della UOD Gestione spese ;   
2. di dare pubblicità del presente provvedimento sugli stessi organi di informazione sui quali è stata  pubblicizzata la

gara ;

3   di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

3.1  alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la pubblicazione sul B.U.R.C; 

3.2  alla Direzione Generale per l' l'Università,ricerca e innovazione

3.3 all'’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

3.4 al RUP dott. Vincenzo Rinaldi 

dott. Giovanni Diodat

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  17 Febbraio 2020



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  17 Febbraio 2020



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  17 Febbraio 2020



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  17 Febbraio 2020



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  17 Febbraio 2020


	BURC n. 10 del  17 Febbraio 2020

